
Maceió - quarta-feira
5 de julho de 2023 43Diário Ofcial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifcada Digitalmente

conorme LEI N° 7.397/2012

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 005/2021 - AGENTE EDUCACIONAL I

19 CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

E POSTERIOR LOTAÇÃO. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

03 E 04 DE JULHO DE 2023

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS

LISTADOS ABAIXO:

A) TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;

B) DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG E CPF;

C) CARTÃO DO PIS/PASEP/NIT;

D) CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL;

E) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, ATUALIZADO;

F) COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

G) COMPROVANTE QUITAÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO SERVIÇO MILITAR(SE DO SEXO

MASCULINO);

H) DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, COM FULCRO NO INCISO XVI, DO

ART. 37. DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ANEXO IV);

I) COMPROVANE DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL(QUANDO HOUVER).

CASO O CANDIDATO ENVIE DOCUMENTAÇÃO QUE NÃO ESTEJA LEGÍVEL NO ATO DA CONVOCAÇÃO, SERÁ

DESCLASSIFICADO.

OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ESCANEADOS/DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF LEGÍVEL, NÃO SENDO

ACEITAS FOTOGRAFIAS DO MESMO, ENVIADOS, VIA E-MAIL, PARA A GERÊNCIA REGIONAL NA QUAL O

CANDIDATO ESTÁ INSCRITO, CONFORME LISTA ABAIXO:

GERE E-MAIL PARA ENVIO ASSUNTO DO E-MAIL

01° GERE 1gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 01GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

02° GERE 2gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 02GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

03° GERE 3gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 03GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04° GERE 4gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 04GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

05° GERE 5gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 05GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

06° GERE 6gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 06GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

07° GERE 7gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 07GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

08° GERE 8gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 08GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

09° GERE 9gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 09GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

10° GERE 10gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 10GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

11° GERE 11gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 11GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

12° GERE 12gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 12GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

13° GERE 13gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 13GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04 E 0506 e 07



Edição Eletrônica Certifcada Digitalmente
conorme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofcial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-eira
5 de julho de 202344

AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE Cidade: MACEIÓ
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC
677 000103611 IEDA CRISTINA GOMES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 14/05/1977
678 000119741 MARIA BETÂNIA SANTOS RICARDO 1.2 0.0 1.2 21/04/1979
679 000106197 CRISLEANY DE MIRANDA PRAZERES 1.2 0.0 1.2 07/12/1980
680 000119482 JANICLEIDE CARLOS BISPO DA SILVA 1.2 0.0 1.2 08/06/1981
681 000116651 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS FARIAS 1.2 0.0 1.2 01/12/1981
682 000106524 PATRÍCIA DA SILVA RIBEIRO 1.2 0.0 1.2 23/07/1982
683 000099166 VANESSA DA SILVA SANTANA 1.2 0.0 1.2 25/07/1984
684 000110897 MARIA VANDEILZA SOUZA DE OLIVEIRA 1.2 0.0 1.2 18/08/1984
685 000113287 CINTHIA MANUELA PEREIRA CAMPOS 1.2 0.0 1.2 23/05/1985
686 000102536 LUANA LIMA DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 27/09/1985
687 000116334 FRANCILANE MATIAS RODRIGUES DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 19/11/1985
688 000100824 KARLA DANYELA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 1.2 0.0 1.2 31/05/1987
689 000108248 JANAINA MENESES DA SILVA PEDROSA 1.2 0.0 1.2 20/09/1987
690 000097996 RAQUEL DA SILVA RIBEIRO 1.2 0.0 1.2 27/07/1988
691 000112762 CLAUDIANA LOURENÇO DOS SANTOS MAURICIO 1.2 0.0 1.2 26/05/1989

GERE: 13ª GERE Cidade: MACEIÓ
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC
793 000108449 MÔNICA MARIA CORREIA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 11/01/1969
794 000108481 JOSÉ GILDO DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 14/01/1969
795 000100604 MARIA MARTA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 30/01/1969
796 000115527 LUCINEIDE FERREIRA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 06/02/1969
797 000119063 MARIZETE MARIA LOPES DA SILVA 0.0 0.0 0.0 10/02/1969
798 000113738 ANA RAQUEL CARDOSO RODRIGUES 0.0 0.0 0.0 30/04/1969
799 000116337 MARIA SHIRLEY MOTA 0.0 0.0 0.0 21/06/1969
800 000100478 ROSEMEIRE CAETANO PONTUAL 0.0 0.0 0.0 21/07/1969
801 000101508 GENY ISAURA DE ALMEIDA VIEIRA 0.0 0.0 0.0 26/07/1969
802 000107904 MARIA MÁRCIA SANTOS DA SILVA 0.0 0.0 0.0 22/08/1969
803 000117147 JOSEFA CLAUDINO DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 28/08/1969
804 000099260 CLEOMIRA DA CONCEIÇÃO LIRA 0.0 0.0 0.0 28/08/1969
805 000117910 ISLANDIA MARTINS DE LIMA 0.0 0.0 0.0 05/09/1969
806 000115961 MARIA DAS NEVES DE OLIVEIRA PORTO 0.0 0.0 0.0 06/09/1969
807 000115445 LUIZA PINHEIRO DA SILVA 0.0 0.0 0.0 07/09/1969
808 000119542 AMARA LUCIDA DOS SANTOS LINS 0.0 0.0 0.0 12/09/1969
809 000103787 LUZENIRA QUIRINO DA SILVA 0.0 0.0 0.0 06/10/1969
810 000101976 GILEIDE NUNES OLIVEIRA SANTOS 0.0 0.0 0.0 19/12/1969
811 000101339 ELIANE MARIA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 16/01/1970
812 000116754 LAUDICEIA DA SILVA IZIDORO 0.0 0.0 0.0 19/01/1970
813 000111626 ANA MARIA BATISTA DOS PASSOS 0.0 0.0 0.0 21/01/1970
814 000120104 MARIA APARECIDA SANTOS DE AZEVEDO 0.0 0.0 0.0 02/04/1970
815 000100291 ANA PAULA GOMES AMARAL 0.0 0.0 0.0 15/04/1970
816 000118033 MARIETE LIMA ALVES 0.0 0.0 0.0 10/05/1970
817 000105065 VALMIRA MARIA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 15/05/1970
818 000109386 REJANE MARIA DA SILVA BARBOSA 0.0 0.0 0.0 29/08/1970
819 000114315 ROSENILDA BESTEL DO NASCIMENTO SANTANA 0.0 0.0 0.0 31/08/1970
820 000117102 FRANK TIERRE SANTOS DE LIMA 0.0 0.0 0.0 28/09/1970
821 000103263 NELCI ALVES DE OLIVEIRA 0.0 0.0 0.0 12/10/1970
822 000107737 EUNICE DA CONCEIÇÃO SANTOS SILVA 0.0 0.0 0.0 17/10/1970
823 000111707 SILVANA MARIA LIMA ROCHA 0.0 0.0 0.0 05/11/1970
824 000098517 MARISE TAVARES DE MAGALHÃES OLIVEIRA 0.0 0.0 0.0 06/11/1970
825 000114363 MARIA SILVANIA OLIVEIRA SANTOS 0.0 0.0 0.0 14/11/1970
826 000103481 MÁRCIA QUITERIA DOS SANTOS FARIAS 0.0 0.0 0.0 30/11/1970
827 000106655 LUCICLEIDE ALVES RAMALHO 0.0 0.0 0.0 08/12/1970
828 000104998 MARIA CLEIDE CORREIA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 12/12/1970
829 000101576 SILEDA BARBOSA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 19/03/1971
830 000112171 GILVANIA SILVA MELO 0.0 0.0 0.0 19/03/1971
831 000113766 MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA 0.0 0.0 0.0 19/03/1971
832 000102878 MARIA DILMA DA SILVA FELICIANO 0.0 0.0 0.0 19/04/1971
833 000107659 SHEILA CHRISTINA CARVALHO BRITO 0.0 0.0 0.0 10/05/1971
834 000115793 VANIA BELO DA SILVA ALVES 0.0 0.0 0.0 12/05/1971
835 000105075 VALDICE MARIA DA SILVA SANTOS 0.0 0.0 0.0 17/05/1971
836 000099228 ROSIETE TEMÓTEO CARDOSO DE SOUZA 0.0 0.0 0.0 30/05/1971
837 000106150 MARIA QUITÉRIA DA CONCEIÇÃO SILVA 0.0 0.0 0.0 01/06/1971
838 000106413 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 0.0 0.0 0.0 18/06/1971
839 000105990 CRISTIANE NATALIA RODRIGUES 0.0 0.0 0.0 27/07/1971
840 000098411 MARCONDES DA SILVA OLIVEIRA 0.0 0.0 0.0 25/08/1971
841 000107114 DILMA CORREIA COSTA 0.0 0.0 0.0 10/10/1971
842 000117913 EDEILZA ACIOLI SANTOS DA SILVA 0.0 0.0 0.0 28/10/1971

AGENTE EDUCACIONAL I - MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESCOLAR
*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE Cidade: MACEIÓ
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC
839 000099916 IRENE DA SILVA INACIO 0.0 0.0 0.0 23/08/1977
840 000119672 MARIA SEBASTIANA SILVA SANTOS 0.0 0.0 0.0 06/09/1977
841 000104128 MARYLAND DOS SANTOS GOMES 0.0 0.0 0.0 18/10/1977
842 000109265 JOSÉ RONALDO SANTOS DE OLIVEIRA 0.0 0.0 0.0 12/11/1977
843 000109472 GUSTAVO HENRIQUE DO NASCIMENTO 0.0 0.0 0.0 19/11/1977
844 000115833 DELSON CRISTIANO DA SILVA FARIAS 0.0 0.0 0.0 01/12/1977
845 000108077 JAILSON JOSÉ DA SILVA 0.0 0.0 0.0 20/12/1977
846 000116238 EVANDRO DA SILVA SANTOS 0.0 0.0 0.0 01/01/1978
847 000119522 FERNANDA MARINHO MIRANDA 0.0 0.0 0.0 02/01/1978
848 000105287 DANIELA MOREIRA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 04/01/1978
849 000100011 ALINE GOMES CALHEIROS 0.0 0.0 0.0 07/01/1978
850 000112443 ROBERTO FREIRE ARAUJO 0.0 0.0 0.0 24/01/1978
851 000099708 JOSIVALDO DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 02/04/1978
852 000116801 JOSÉ CLAUDEVAN ALVES 0.0 0.0 0.0 24/04/1978
853 000099522 ANDRÉ NEOLAN DA SILVA 0.0 0.0 0.0 30/05/1978

GERE: 13ª GERE Cidade: MACEIÓ



Maceió - quarta-feira
5 de julho de 2023 45Diário Ofcial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifcada Digitalmente

conorme LEI N° 7.397/2012

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC
952 000110332 LAYZA REGINA DA SILVA SOUZA 0.0 0.0 0.0 09/09/1980
953 000115636 BENEDITO RAFAEL PEIXOTO SILVA 0.0 0.0 0.0 11/10/1980
954 000116732 DOUGLAS DA SILVA GOMES 0.0 0.0 0.0 17/10/1980
955 000113461 ANA PAULA VASCONCELOS DE OMENA TORRES 0.0 0.0 0.0 26/10/1980
956 000104369 JEANE CLAUDINO DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 01/11/1980
957 000111052 LUCAS DE OLIVEIRA TENÓRIO 0.0 0.0 0.0 05/11/1980
958 000118272 ROSILENE DA SILVA FERREIRA 0.0 0.0 0.0 17/11/1980
959 000118352 DANIELLA CAVALCANTE DE SÁ 0.0 0.0 0.0 17/11/1980
960 000100038 EDILEUSA DA SILVA GOMES TENÓRIO 0.0 0.0 0.0 19/12/1980
961 000112424 SAMUEL DE SOUZA E SILVA 0.0 0.0 0.0 24/12/1980
962 000113005 ELISANGELA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 29/12/1980
963 000100363 SANDRA MARIA SILVA DA COSTA 0.0 0.0 0.0 02/01/1981
964 000110378 IZALY DOS SANTOS BARBOSA 0.0 0.0 0.0 19/01/1981
965 000103934 SORAYA LUIZA DA SILVA BRITO 0.0 0.0 0.0 10/03/1981
966 000105437 SHIRLEIDE JANINE DA SILVA 0.0 0.0 0.0 06/04/1981
967 000110942 ELIENE BARROS ALELUIA 0.0 0.0 0.0 22/04/1981
968 000099063 CRISTINA GOMES MACENA SANTOS 0.0 0.0 0.0 14/05/1981
969 000107259 JOSE ALEXANDRE LOPES LUNA 0.0 0.0 0.0 30/05/1981
970 000119872 MARIA LÚCIA PONTES CAVALCANTE 0.0 0.0 0.0 08/06/1981
971 000099597 ROBERTA CALRA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 09/06/1981
972 000115922 NADIENE DA COSTA DA SILVA 0.0 0.0 0.0 09/06/1981
973 000100340 JOSILENE DOS SANTOS MENDES 0.0 0.0 0.0 24/06/1981
974 000116663 ADRIANO ARGEMIRO DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 03/07/1981
975 000114877 MARCOS DA SILVA SANTOS 0.0 0.0 0.0 05/07/1981
976 000112852 CARLA PATRICIA ARAUJO DA SILVA 0.0 0.0 0.0 09/07/1981
977 000109387 DENIVAL LESSA FERREIRA 0.0 0.0 0.0 14/07/1981
978 000098926 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 17/07/1981
979 000119712 GLÉCIA RAMOS DA SILVA 0.0 0.0 0.0 02/08/1981
980 000116115 CRISTIANO LIMA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 06/08/1981
981 000115121 ANA WALESSA LINS CAMPOS 0.0 0.0 0.0 18/08/1981
982 000112048 EDJEFFERSON FAGNER DA SILVA 0.0 0.0 0.0 31/08/1981
983 000115459 WELLINGTANIA MARIA SILVA DOS SANTOS 0.0 0.0 0.0 16/09/1981
984 000116054 MARIA JOSÉ DA SILVA 0.0 0.0 0.0 02/10/1981
985 000103528 ISMAEL CARLOS DA SILVA FERREIRA 0.0 0.0 0.0 07/10/1981
986 000115836 JURANDIR CALISTO DE AZEVEDO 0.0 0.0 0.0 30/10/1981
987 000114718 RAMATIS RAMOS ALVES 0.0 0.0 0.0 08/12/1981
988 000107111 FRANKLIN FÉLIX VIEIRA DE BARROS 0.0 0.0 0.0 01/01/1982
989 000106281 PATRÍCIA CANDIDO DE OLIVEIRA 0.0 0.0 0.0 10/01/1982
990 000116557 ARAKEN DE PAIVA MATOS JUNIOR 0.0 0.0 0.0 14/01/1982
991 000101188 JANAINA BEZERRA 0.0 0.0 0.0 15/01/1982
992 000116858 IVAN DE ARAÚJO LOPES 0.0 0.0 0.0 22/01/1982
993 000119378 VANIA SANTOS DO NASCIMENTO 0.0 0.0 0.0 22/01/1982
994 000110514 JANECLEIDE LIMA DE ARAUJO 0.0 0.0 0.0 15/02/1982
995 000099078 ANDREA PAULINO DA SILVA 0.0 0.0 0.0 13/03/1982
996 000110826 CICERA MARIA VIANA DE LIMA 0.0 0.0 0.0 13/03/1982
997 000106632 CARLOS EDUARDO DA SILVA 0.0 0.0 0.0 18/03/1982
998 000119567 LUCILEIDE DA SILVA NASCIMENTO 0.0 0.0 0.0 06/04/1982
999 000099007 MARCICLEA MARIA DA SILVA AMORIM 0.0 0.0 0.0 27/04/1982
1000 000104364 NANCIGLEIDE DE LIMA CORREIA 0.0 0.0 0.0 06/05/1982
1001 000101158 TAYSE DA CONCEIÇÃO SILVA 0.0 0.0 0.0 15/05/1982

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 005/2021 - AGENTE EDUCACIONAL I

19 CONVOCAÇÃO - PCD

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

E POSTERIOR LOTAÇÃO. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

03 E 04 DE JULHO DE 2023

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS

LISTADOS ABAIXO:

A) TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;

B) DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG E CPF;

C) CARTÃO DO PIS/PASEP/NIT;

D) CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL;

E) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, ATUALIZADO;

F) COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

G) COMPROVANTE QUITAÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO SERVIÇO MILITAR(SE DO SEXO

MASCULINO);

H) DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, COM FULCRO NO INCISO XVI, DO

ART. 37. DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ANEXO IV);

I) COMPROVANE DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL(QUANDO HOUVER).

CASO O CANDIDATO ENVIE DOCUMENTAÇÃO QUE NÃO ESTEJA LEGÍVEL NO ATO DA CONVOCAÇÃO, SERÁ

DESCLASSIFICADO.

OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ESCANEADOS/DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF LEGÍVEL, NÃO SENDO

ACEITAS FOTOGRAFIAS DO MESMO, ENVIADOS, VIA E-MAIL, PARA A GERÊNCIA REGIONAL NA QUAL O

CANDIDATO ESTÁ INSCRITO, CONFORME LISTA ABAIXO:

GERE E-MAIL PARA ENVIO ASSUNTO DO E-MAIL

01° GERE 1gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 01GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

02° GERE 2gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 02GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

03° GERE 3gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 03GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04° GERE 4gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 04GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

05° GERE 5gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 05GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

06° GERE 6gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 06GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

07° GERE 7gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 07GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

08° GERE 8gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 08GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

09° GERE 9gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 09GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

10° GERE 10gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 10GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

11° GERE 11gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 11GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

12° GERE 12gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 12GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

13° GERE 13gere.agenteeducacional@educ.al.gov.br 13GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04 E 0506 E 07


